
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　受験クラス、中高生クラス、大人学び直しクラスの皆様へ　　　　　令和 6年 12月 24日
　画材（指定鉛筆、補助軸買い足し分）購入方法のご案内　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　平素は当教室に格別のご配慮、ご支援を賜り誠に有り難うございます。
おかげさまで、開所以来多くの皆様にご利用頂き厚く御礼申し上げます。

　現在、可能な限りカルトン、描画備品は教室でご用意させていただいておりますが消耗品の
画材、特に教室での指導に必要なデッサン指定鉛筆の価格が高騰しており、学びの環境の維持
とそれぞれの方のきめ細かい使用量の管理が必要になって参りました。　　
　そのため、受験クラス、中高生クラスは全員、下記のように鉛筆•補助軸を 10本単位での先
払いで、小学生の【絵具券】同様、【鉛筆券】（プリペイド方式）に変更させて頂きたく存じます。
※大人クラスはご希望の方のみ対応させて頂きます。証票事務煩雑のためバラ売は廃止します。

［使用方法］
◉鉛筆を使い終わったり補助軸が必要となったら鉛筆券を見せて頂き確認後引き換えます。
◉追加の当券のご購入や他の画材、広大受験用ステッドラー社鉛筆につきましてはその都度の
ご清算でお願いしたく存じます。具体的には下記の内容となります。（学校向卸商からの買い入
れで比較的廉価となっております）

【uni 鉛筆】デッサン指定鉛筆 /指導に必ず必要です（プリペイド方式購入）10本分
　価格 1000円（1シート /10本分）6B～6H※券は各スケッチブックの裏に貼付いたします。
　尚，必要代金は 10本目を使い切る直前に次のご購入をご案内させて頂きます。
※初めての鉛筆•補助軸券は 1,000 円となります。🔸2025 年 1月のお月謝とお持ち願います。
※ご兄弟姉妹受講特典お月謝の場合も人数分（1,000 円×人数）が必要です。
　　尚、今後とも楽しい教材を開発し、充実した授業内容を目指しますのでご指導ご鞭撻
　またご特段のご理解を賜りますようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　マロニエ美術造形教室事務局

このような非常に短い
状態も見受けますが、
正常な指導ができかね
る状態です。
補助軸を購入頂くか新
品を鉛筆券でお求め願
います。

こちらの補助軸は
デビカ製品です。

モノタロウで販売されているものと同等品です。


